

Tampereen Tuomasmessun toimintaohje

Toimintaohje on käsitelty tuomasvastuuryhmässä 12.4.2021 ja esitelty tuomasväen kokouksessa 19. 5. 2021 ja lähetetty Tuomiokirkkoseurakunnan seurakuntaneuvostolle tiedoksi.

Tampereen tuomasyhteisö

- Tampereen tuomasyhteisö viettää Tuomasmessua ja kutsuu yhteiseen messuun jakamaan elämän iloja ja suruja, kohtaamaan Jumalaa ja toisiamme sekä osallistumaan muuhun tuomasyhteisön toimintaan. Toiminta on ekumeenisesti avointa.
- Tuomasväen kokous on vuosittain toukokuussa kokoontuva tuomasyhteisön foorumi. Kokous on avoin kaikille ja siihen kutsutaan yleisellä kutsulla. Kokouksessa esitellään edellisen vuoden toimintakertomus, keskustellaan kuluvaan vuoden toimintasuunnitelmasta, messun ja yhteisön tulevaisuuden linjauksista ja mahdollisuuksista, sekä valitaan tuomasvastuuryhmän jäsenet.
- Tuomiokirkkoseurakunnan nimeämä pappi toimii tuomaspappina. Hänen apunaan voi toimia myös tuomasapappi. Tuomasyhteisö toivoo, että sitä kuullaan tuomaspappin valinnassa.

Tuomasvastuuryhmän ja tuomaspappien tehtävät

- Vastuuryhmä päättää tuomasyhteisön taloudesta ja toiminnan linjoista seurakuntaneuvoston hyväksymän talous- ja toimintasuunnitelman puitteissa ja päättää palkkioiden perusteet. Vastuuryhmä esittää seurakuntaneuvostolle vuosittain toiminta- ja taloussuunnitelmaehdotuksen sekä toimintakertomuksen.
- Vastuuryhmään kuuluvat tiimitaulukossa mainitut tietyt tiimiedustajat (4) sekä muiden tiimien edustajat tuomasväen kokouksen valinnan mukaan (1-7), 2-4 muuta tuomasväen kokouksen valitsemaa tuomasaktiivia ja tuomaspappi sekä Tuomiokirkkoseurakunnan seurakuntaneuvoston halutessaan nimeämä edustaja. Jos tiimin edustaja on estynyt saapumasta kokoukseen, niin hän voi kutsua tiimistä tilalleen toisen edustajan. Vastuuryhmä valitsee keskuudestaan puheenjohtajan, varapuheenjohtajan ja sihteerin sekä suunnitteluryhmä. Vastuuryhmän kutsuu koolle puheenjohtaja tai hänen estyessään varapuheenjohtaja. Vastuuryhmän toimintakausi on yksi vuosi 1.8.–31.7.
- Tiimivastaavat tuovat tiimiensä asiat sekä vuosisuunnitelmat vastuuryhmän käsittelyyn. Muutoinkin vastuuryhmän jäsenet kuuntelevat tarkalla korvalla tuomaiden toiveita ja tarpeita tuodakseen niitä vastuuryhmän käsiteltäväksi. Kuka tahansa voi lähettää vastuuryhmälle aloitteita. Vastuuryhmän nimeämä suunnitteluryhmä kokoaa asialistan. Kokouksista laaditaan muistio, joka lähetetään vastuuryhmälle, tiimivastaaville ja laitetaan nettisivuille.
- Tuomaspappi johtavat toimintaa virkavastuulla yhdessä vastuuryhmän kanssa sekä vastaavat teologisista kysymyksistä Tampereen piispan kaitsennassa. He vastaavat ehtoollisenjakajien perehdytyksestä ja koulutuksesta sekä hyväksyvät tuomasmessujen liturgit ja saarnaajat. Tuomiorovasti myöntää maallikoille ehtoollisenjakoluvan ja saarnaluvan. Tuomaspappi sopivat työnjaosta keskenään.

Tuomasmessu ja vapaaehtoisten vastuualuetiimit

- Liturgi, saarnaaja ja musiikinjohtaja vastaavat osaltaan, että kukin Tuomasmessu on kirkkomme järjestyksen ja tunnustuksen mukainen. Messussa käytetään kyseisen pyhän mukaisia Evankeliumikirjan tekstejä. Kaikkia vuosikertoja voidaan käyttää. Luomakunnan sunnuntaita voidaan viettää touko-elokuussa ja perheen sunnuntaita syys-marraskuussa. Messun kulusta ja tehtävistä on käsikirja ja turvallisuudesta on oma ohje.
- Messun toteuttajat eli vapaaehtoisten tuomaiden joukko on jaettu vastuualuetiimeihin. Tiimit kehittävät ja vastaavat oman vastuualueensa toiminnasta ja kutsuvat mukaan uusia ihmisiä tuomasyhteisöön ja oman tiiminsä toimintaan. Jokainen tiimi nimeää keskuudestaan tiimivastaavan

ja tiimitaulukossa nimetyt tiimit mahdollisen edustajansa vastuuryhmään vastuuryhmän asettamaan määräaikaan mennessä, jotta tarvittavat valinnat voidaan tehdä tuomasväen kokouksessa toimikaudeksi 1.8.–31.7. Tiimin yhdyshenkilö on vastuuryhmässä oleva tiimiedustaja tai tiimivastaava. Yksi ihminen voi edustaa vastuuryhmässä korkeintaan kahta tiimiä (pois lukien suunnitteluryhmä).

- Tiimien yhteystietorekisteri on tuomasrekisterissä.

Tiimin nimi	Tiimiin kuuluvat	Tehtävät	Tiimi-edustaja kuuluu vastuuryhmään
Suunnitteluryhmä - vuosikello - lähetys- ja kolehti (voi olla eriks. henkilö) - asialistat - yleissihteeri	Vastuuryhmä valitsee (keskuudestaan)	Halutes. = tiimi voi halutessaan ehdottaa edustajaa vastuuryhmään. Tiimivastaava tai joku tiimiläinen on edustaja. - valmistelee vastuuryhmälle seuraavan vuoden messusuunnitelman (pvm, kokoaja). - vastaa tuomasmessun nimikkokohdetoiminnasta ja lähetystyön esillä pitämisestä sekä valmistelee vastuuryhmälles seuraavan vuoden kolehtisuunnitelman	Autom.
Musiikkitiimi	messumuusikot	Tiimi vastaa messujen rikkaasta musiikkielämästä.	Kyllä
Yhteisötiimi - Tuomasillat - Tuomaspäivät - Retket ym. tapahtumat - Koulutus-suunnitelma	tuomasaktiiveja	Tiimiideoi ja koordinoi toimintakalenteriin tuomasilloja, tuomaspäiviä, retkiä ja tapahtumia sekä muuta tuomasyhteisöä palvelevaa toimintaa. Tiimi kokoaa toteuttajaryhmiä. Tiimi valmistelee vastuuryhmälle seuraavan vuoden toimintakalenterin. Kartoittaa muiden tiimien koulutustarpeet ja valmistelee vastuuryhmälle seuraavan vuoden koulutussuunnitelman.	Kyllä
Viestintätiimi	viestintäosaajia	Tiimi vastaa yhteisön sisäisestä ja ulkoisesta viestinnästä.	Kyllä
Komeronhoitajatiimi	komeronhoitajat	Tiimi vastaa rukousalttaritarvikkeiden säilytyksestä, huollosta ja hankinnoista sekä auttaa kunkin messun rukousalttarien rakentajia.	Halutes.
Messuisäntiäntiimi	messuisännät	Tiimi vastaa kalustosta, tarvikkeista, ehtoollisvälineistä, alttarin kattamisesta ja kulkueista. Tiimivastaava järjestää joukostaan jokaiseen messuun isännän.	Halutes.
Kirkkosaliemäntien tiimi	kirkkosaliemännät	Tiimi vastaa kirkkosalin koristelusta, auttaa palveluryhmäläisiä, valmistelee rippihuoneet ja ovat apuna messun tekijöille. Tiimivastaava järjestää joukostaan jokaiseen messuun kirkkosaliemännän.	Halutes.
Ehtoollisavustajatiimi	jakoluvan saaneet maallikot	Tiimivastaava järjestää jokaiseen messuun tarvittavat ehtoollisenjakoparit (pappi ja maallikko) sekä rippipapit.	Halutes.
Pyhäkoulutiimi	pyhäkoulun-opettajat	Tiimi järjestää kunkin messun aikana pyhäkoulun, kehittää pyhäkouluja ja	Halutes.

		toteuttaa syksyisin perheen sunnuntain tai Mikkelinpäivän tuomasmessun.	
Näkytiimi	tuomasaktiiveja	Tulevaisuuden suuntia miettivä ryhmä.	Kyllä
Esitystekniikkatiimi	Esitystekniikan osaajia	Striimaus, kuvaus, (dia-esityksen tekeminen), alttarivideon tekeminen, musiikkimaistiaisen tekeminen someen ja kuvauskäsikirjoituksen tekeminen.	Halutes.
Tuomasrekisteritiimi	rekisterivastaavat	Tiimi vastaa ja kehittää tuomasrekisteriä.	Halutes.
Esirukoustiimi	rukousryhmät, tuomasaktiiveja	Tiimi rukoilee tuomasyhteisön sekä messussa ja muualla jätettyjen esirukouspyyntöjen puolesta.	Ei
Tarjoilu		Tarjoilusta vastaa palkattu tarjoiluvastaava apunaan tuomasaktiivit. Tarjoiluvastaava hankkii messuun vapaaehtoisia avukseen.	Ei
Miksaaja		Palkattu miksaaja	Ei
Messukohtaiset tiimit			
Messutiimi	kunkin messun kokoaja, liturgi, saarnaaja ym. vastuuhenkilöt	Messun kokoaja tekee tuomaspapeille ehdotuksen liturgista ja saarnaajasta paitsi jos kyseessä on Tampereen seurakuntayhtymässä työskentelevä pappi. Messutiimi vastaa käsikirjan mukaisesti messusta. Kokoaja huolehtii messutiimiin vastuuhenkilöt, kuten palveluvastaavan (pikaripalvelijat, kolehdinkantajat, tervetuloitovottajat) ja esirukousvastaavan (alttarien tekijät, esirukoilijat).	Ei

Vastuuryhmä tarkistaa toimintaohjeen vuosittain.